



Jahresabschluss 31.12.2024

FN 093397z

FIRMA

Mosburger GmbH

Für die Zuordnung im Firmenbuch ist nicht der Firmenwortlaut, sondern ausschließlich die übermittelte Firmenbuchnummer maßgeblich.

GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

Einordnung groß

VORANGEGANGENES GESCHÄFTSJAHR

vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Gesellschaft mit beschränkter Haftung

PDF GENERIERT AM

10.09.2025

UNTERZEICHNET VON

PRÜFWERT: 6823af363993bd36686d70c6c1aeda52

Zvonimir Culjak, geb 04.03.1970

am 29.08.2025

Mag. Alexander Enzenberg, geb 25.11.1961

am 29.08.2025

Mag. Max Hölbl, geb 13.12.1976

am 29.08.2025

Horst Santner, geb 25.07.1974

am 29.08.2025

Hinweis zum Bestätigungsvermerk

Der beigeschlossene Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den vom Abschlussprüfer oder Revisionsverband geprüften und von sämtlichen gesetzlichen Vertretern unterzeichneten Jahresabschluss.

Bilanz

in EUR Vorjahr in TEUR

	in EUR	Vorjahr in TEUR
AKTIVA	443.889.510,12	455.016
Anlagevermögen	417.369.199,87	422.676
Immaterielle Vermögensgegenstände	500.579,47	1.135
Konzessionen	447.573,99	1.091
geleistete Anzahlungen	53.005,48	44
Sachanlagen	67.321.578,46	66.842
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	26.522.460,95	26.539
davon Grundwert	7.149.586,01	7.150
Maschinen	33.126.600,75	32.719
Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.632.731,03	3.344
geleistete Anzahlungen	4.039.785,73	4.240
Finanzanlagen	349.547.041,94	354.700
Anteile an verbundenen Unternehmen	349.487.067,72	354.647
Beteiligungen	1.459,50	1
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	58.514,72	51
Umlaufvermögen	24.067.928,81	30.382
Vorräte	6.778.977,42	6.532
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.650.344,55	2.482
unfertige Erzeugnisse	294.890,00	257
fertige Erzeugnisse	3.833.742,87	3.792
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	17.252.583,38	23.814
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.277.234,58	11.868
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	13.458.426,29	11.160
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.516.922,51	786
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	14.000,00	10
Guthaben bei Kreditinstituten	36.368,01	36
Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	22
Aktive latente Steuern	2.452.381,44	1.937
PASSIVA	443.889.510,12	455.016
Eigenkapital	292.162.562,09	315.763
eingefordertes Stammkapital	5.730.000,00	5.730
Stammkapital	5.730.000,00	5.730
davon eingezahlt	5.730.000,00	5.730
Kapitalrücklagen	170.902.531,19	170.903
nicht gebundene	170.902.531,19	170.903
Gewinnrücklagen	1.124.531,56	1.125
gesetzliche Rücklagen	573.000,00	573
andere Rücklagen (freie Rücklagen)	551.531,56	552
Bilanzgewinn	114.405.499,34	138.006
davon Gewinnvortrag	108.006.249,80	119.378
Investitionszuschüsse	434.164,01	510

Rückstellungen	11.791.985,63	13.094
Rückstellungen für Abfertigungen	4.952.902,79	4.956
Rückstellungen für Pensionen	131.119,94	169
Steuerrückstellungen	12.644,00	1.003
sonstige Rückstellungen	6.695.318,90	6.966
Verbindlichkeiten	139.500.798,39	125.649
davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	69.339.452,88	62.071
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	70.161.345,51	63.579
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.211.209,29	364
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	5.211.209,29	364
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	99.999,53	111
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	99.999,53	111
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.905.701,60	6.237
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	7.905.701,60	6.237
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	122.018.834,65	115.288
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	52.095.757,73	51.826
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	69.923.076,92	63.462
sonstige Verbindlichkeiten	4.265.053,32	3.649
davon aus Steuern	662.547,61	555
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	956.480,02	882
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	4.026.784,73	3.532
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	238.268,59	117

Gewinn- und Verlustrechnung

in EUR

Vorjahr in TEUR

nach dem Gesamtkostenverfahren

Umsatzerlöse	178.956.990,88	195.011
Veränderung des Bestands an fertigen Erzeugnissen	199.008,53	-1.511
sonstige betriebliche Erträge	1.355.490,86	11.957
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	136.978,12	90
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	186.623,32	131
übrige	1.031.889,42	11.736
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	-87.194.584,81	-94.983
Materialaufwand	-86.324.435,88	-94.183
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-870.148,93	-800
Personalaufwand	-45.578.211,89	-43.329
Löhne	-18.902.973,17	-18.191
Gehälter	-16.236.886,88	-14.999
soziale Aufwendungen	-10.438.351,84	-10.139
davon Aufwendungen für Altersversorgung	0,00	-41
davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-881.542,71	-958
davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-9.315.225,60	-8.949
Abschreibungen	-7.730.402,06	-7.188
auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens	-7.730.402,06	-7.188
sonstige betriebliche Aufwendungen	-38.793.805,35	-37.291
davon Steuern, soweit sie nicht unter "Steuern vom Einkommen und vom Ertrag" fallen	-163.099,91	-140
Zwischensumme - Betriebserfolg	1.214.486,16	22.666
Erträge aus Beteiligungen	14.507.155,51	5.793
davon aus verbundenen Unternehmen	14.507.155,51	5.793
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.120,44	1
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	485,85	15
davon aus verbundenen Unternehmen	3,61	15
Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	1.972
Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens	-5.160.000,00	-4.064
davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen	-5.160.000,00	-4.064
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-6.055.375,17	-4.316
davon betreffend verbundene Unternehmen	-5.540.840,03	-4.105
Zwischensumme - Finanzerfolg	3.293.386,63	-600
Ergebnis vor Steuern	4.507.872,79	22.066
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	1.891.376,75	-3.437
Ergebnis nach Steuern	6.399.249,54	18.629

JAHRESÜBERSCHUSS	6.399.249,54	18.629
GEWINNVORTRAG AUS DEM VORJAHR	108.006.249,80	119.378
BILANZGEWINN	114.405.499,34	138.006

Anlagenspiegel

	Teil 1		Anschaffungs- und Herstellungskosten			in EUR	
	Stand 01.01.2024	Zugänge	davon aktivierte Zinsen für Fremdkapital	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	
Anlagevermögen	520.715.194,80	7.625.138,84	0,00	-300.967,51	856.679,35	527.182.686,78	
Immaterielle Vermögensgegenstände	3.316.582,33	41.173,70	0,00	0,00	11.000,00	3.346.756,03	
Konzessionen	3.272.534,34	2.108,00	0,00	30.108,21	11.000,00	3.293.750,55	
geleistete Anzahlungen	44.047,99	39.065,70	0,00	-30.108,21	0,00	53.005,48	
Sachanlagen	123.686.025,88	7.576.640,74	0,00	-300.967,51	845.679,35	130.116.019,76	
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	49.596.910,32	83.574,85	0,00	985.625,33	0,00	50.666.110,50	
davon Grundwert	7.149.586,01	0,00	0,00	0,00	0,00	7.149.586,01	
Maschinen	60.215.428,33	2.652.356,36	0,00	2.359.052,67	0,00	65.226.837,36	
Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.633.961,40	955.649,25	0,00	439.354,87	845.679,35	10.183.286,17	
geleistete Anzahlungen	4.239.725,83	3.885.060,28	0,00	-4.085.000,38	0,00	4.039.785,73	
Finanzanlagen	393.712.586,59	7.324,40	0,00	0,00	0,00	393.719.910,99	
Anteile an verbundenen Unternehmen	393.652.067,72	0,00	0,00	0,00	0,00	393.652.067,72	
Beteiligungen	1.459,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.459,50	
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	59.059,37	7.324,40	0,00	0,00	0,00	66.383,77	

Anlagenpiegel

Teil 2

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Kumulierte Wertberichtigungen 01.01.2024	laufende Abschreibungen	laufende Zuschreibungen	Wertberichtigungen auf Zugänge
Anlagevermögen	98.039.256,36	12.890.402,06	0,00	0,00
Immaterielle Vermögensgegenstände	2.181.977,30	675.199,26	0,00	0,00
Konzessionen	2.181.977,30	675.199,26	0,00	0,00
geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sachanlagen	56.844.410,01	7.055.202,80	0,00	0,00
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	23.057.721,22	1.085.928,33	0,00	0,00
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00	0,00
Maschinen	27.496.267,85	4.904.246,77	0,00	0,00
Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.290.420,94	1.065.027,70	0,00	0,00
geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	39.012.869,05	5.160.000,00	0,00	0,00
Anteile an verbundenen Unternehmen	39.005.000,00	5.160.000,00	0,00	0,00
Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	7.869,05	0,00	0,00	0,00

Anlagenpiegel

Teil 3

Kumulierte Wertberichtigungen (Abschreibungen)

in EUR

	Wertberichtigungen auf Umbuchungen	Wertberichtigungen auf Abgänge	Kumulierte Wertberichtigungen 31.12.2024
Anlagevermögen	0,00	1.116.171,51	109.813.486,91
Immaterielle Vermögensgegenstände	0,00	11.000,00	2.846.176,56
Konzessionen	0,00	11.000,00	2.846.176,56
geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
Sachanlagen	0,00	1.105.171,51	62.794.441,30
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	0,00	0,00	24.143.649,55
davon Grundwert	0,00	0,00	0,00
Maschinen	0,00	300.278,01	32.100.236,61
Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	804.893,50	6.550.555,14
geleistete Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
Finanzanlagen	0,00	0,00	44.172.869,05
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	44.165.000,00
Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	0,00	0,00	7.869,05

Anlagenspiegel

Teil 4

Nettobuchwerte

in EUR

	Buchwert 01.01.2024	Buchwert 31.12.2024
Anlagevermögen	422.675.938,44	417.369.199,87
Immaterielle Vermögensgegenstände	1.134.605,03	500.579,47
Konzessionen	1.090.557,04	447.573,99
geleistete Anzahlungen	44.047,99	53.005,48
Sachanlagen	66.841.615,87	67.321.578,46
Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	26.539.189,10	26.522.460,95
davon Grundwert	7.149.586,01	7.149.586,01
Maschinen	32.719.160,48	33.126.600,75
Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.343.540,46	3.632.731,03
geleistete Anzahlungen	4.239.725,83	4.039.785,73
Finanzanlagen	354.699.717,54	349.547.041,94
Anteile an verbundenen Unternehmen	354.647.067,72	349.487.067,72
Beteiligungen	1.459,50	1.459,50
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	51.190,32	58.514,72

Verbindlichkeitspiegel

Teil 1

in EUR

	Gesamt	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit zwischen 1 und 5 Jahren	Restlaufzeit über 5 Jahre
Verbindlichkeiten	139.500.798,39	69.339.452,88	43.194.345,51	26.967.000,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.211.209,29	5.211.209,29	0,00	0,00
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	99.999,53	99.999,53	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.905.701,60	7.905.701,60	0,00	0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	122.018.834,65	52.095.757,73	42.956.076,92	26.967.000,00
sonstige Verbindlichkeiten	4.265.053,32	4.026.784,73	238.268,59	0,00
davon aus Steuern	662.547,61	662.547,61	0,00	0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	956.480,02	956.480,02	0,00	0,00

Verbindlichkeitspiegel

Teil 2

in EUR

	dinglich gesicherter Betrag	Art und Form der Sicherung	passive Antizipationen
Verbindlichkeiten	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		0,00
erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00		0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00		0,00
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		0,00
sonstige Verbindlichkeiten	0,00		0,00
davon aus Steuern	0,00		0,00
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	0,00		0,00

Forderungenspiegel

Teil 1

in EUR

	Stand 31.12.2024	Restlaufzeit bis zu 1 Jahr	Restlaufzeit über 1 Jahr	wechselfällig verbrieft
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	17.252.583,38	17.238.583,38	14.000,00	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.277.234,58	2.277.234,58	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	13.458.426,29	13.458.426,29	0,00	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.516.922,51	1.502.922,51	14.000,00	0,00

Forderungenspiegel

Teil 2

in EUR

	aktivierte Antizipationen	Pauschalwert- berichtigung
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	0,00	0,00

Mosburger GmbH, Wien**Bilanz zum 31. Dezember 2024****Aktiva**

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Anlagevermögen:		
Immaterielle Vermögensgegenstände:		
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	447.573,99	1.090.557,04
Geleistete Anzahlungen	53.005,48	44.047,99
	<u>500.579,47</u>	<u>1.134.605,03</u>
Sachanlagen:		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	26.522.460,95	26.539.189,10
Technische Anlagen und Maschinen	33.126.600,75	32.719.160,48
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.632.731,03	3.343.540,46
Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	4.039.785,73	4.239.725,83
	<u>67.321.578,46</u>	<u>66.841.615,87</u>
Finanzanlagen:		
Anteile an verbundenen Unternehmen	349.487.067,72	354.647.067,72
Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00
Beteiligungen	1.459,50	1.459,50
Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	58.514,72	51.190,32
	<u>349.547.041,94</u>	<u>354.699.717,54</u>
	417.369.199,87	422.675.938,44
Umlaufvermögen:		
Vorräte:		
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.650.344,55	2.482.253,67
Unfertige Erzeugnisse	294.890,00	257.271,00
Fertige Erzeugnisse und Waren	3.833.742,87	3.792.299,65
	<u>6.778.977,42</u>	<u>6.531.824,32</u>
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände:		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.277.234,58	11.868.304,53
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	13.458.426,29	11.159.624,07
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	1.516.922,51	786.350,02
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>14.000,00</i>	<i>10.100,00</i>
	<u>17.252.583,38</u>	<u>23.814.278,62</u>
Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten	36.368,01	36.162,48
	<u>24.067.928,81</u>	<u>30.382.265,42</u>
Rechnungsabgrenzungsposten:		
Sonstige	0,00	21.540,84
Aktive latente Steuern	<u>2.452.381,44</u>	<u>1.936.603,47</u>
	<u>443.889.510,12</u>	<u>455.016.348,17</u>

Mosburger GmbH, Wien**Passiva**

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Eigenkapital:		
eingefordertes und einbezahltes Nennkapital (Stammkapital)		
gezeichnetes Nennkapital (Stammkapital)	5.730.000,00	5.730.000,00
	<u>5.730.000,00</u>	<u>5.730.000,00</u>
Kapitalrücklagen:		
Nicht gebundene	170.902.531,19	170.902.531,19
Gewinnrücklagen:		
Gesetzliche Rücklage	573.000,00	573.000,00
Andere Rücklagen (freie Rücklagen)	551.531,56	551.531,56
	<u>1.124.531,56</u>	<u>1.124.531,56</u>
Bilanzgewinn:	114.405.499,34	138.006.249,80
<i>davon Gewinnvortrag</i>	<i>108.006.249,80</i>	<i>119.377.681,36</i>
	<u>292.162.562,09</u>	<u>315.763.312,55</u>
Investitionszuschüsse:		
Öffentliche Investitionszuschüsse	434.164,01	509.945,45
Rückstellungen:		
Rückstellungen für Abfertigungen	4.952.902,79	4.956.097,54
Rückstellungen für Pensionen	131.119,94	168.985,52
Steuerrückstellungen	12.644,00	1.002.944,00
Sonstige Rückstellungen	6.695.318,90	6.965.678,16
	<u>11.791.985,63</u>	<u>13.093.705,22</u>
Verbindlichkeiten:		
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	5.211.209,29	364.394,08
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>5.211.209,29</i>	<i>364.394,08</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	99.999,53	110.796,27
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>99.999,53</i>	<i>110.796,27</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	7.905.701,60	6.237.447,07
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>7.905.701,60</i>	<i>6.237.447,07</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>		
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	122.018.834,65	115.287.845,59
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>52.095.757,73</i>	<i>51.826.307,13</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>69.923.076,92</i>	<i>63.461.538,46</i>
Sonstige Verbindlichkeiten	4.265.053,32	3.648.901,94
<i>davon aus Steuern</i>	<i>662.547,61</i>	<i>554.933,13</i>
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</i>	<i>956.480,02</i>	<i>881.850,76</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>4.026.784,73</i>	<i>3.531.700,52</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>238.268,59</i>	<i>117.201,42</i>
	<u>139.500.798,39</u>	<u>125.649.384,95</u>
<i>davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</i>	<i>69.339.452,88</i>	<i>62.070.645,07</i>
<i>davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr</i>	<i>70.161.345,51</i>	<i>63.578.739,88</i>
	<u>443.889.510,12</u>	<u>455.016.348,17</u>

Mosburger GmbH, Wien**Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2024**

	31.12.2024	31.12.2023
	EUR	EUR
Umsatzerlöse	178.956.990,88	195.011.447,64
Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	199.008,53	-1.510.997,00
Sonstige betriebliche Erträge:		
Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	136.978,12	90.342,66
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	186.623,32	130.723,79
Übrige	1.031.889,42	11.735.823,40
	<u>1.355.490,86</u>	<u>11.956.889,85</u>
Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen:		
Materialaufwand	-86.324.435,88	-94.182.661,38
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-870.148,93	-800.105,04
	<u>-87.194.584,81</u>	<u>-94.982.766,42</u>
Personalaufwand:		
Löhne	-18.902.973,17	-18.191.106,90
Gehälter	-16.236.886,88	-14.998.969,87
Soziale Aufwendungen	-10.438.351,84	-10.139.258,11
<i>davon für Altersversorgung</i>	0,00	-40.692,29
<i>davon für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen</i>	-881.542,71	-957.804,00
<i>davon für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge</i>	-9.315.225,60	-8.948.703,01
	<u>-45.578.211,89</u>	<u>-43.329.334,88</u>
Abschreibungen:		
Auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-7.730.402,06	-7.187.975,99
Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen fallen	-163.099,91	-139.650,35
Übrige	-38.630.705,44	-37.151.734,32
	<u>-38.793.805,35</u>	<u>-37.291.384,67</u>
Zwischensumme (Betriebsergebnis)	<u>1.214.486,16</u>	<u>22.665.878,53</u>
Erträge aus Beteiligungen	14.507.155,51	5.792.651,29
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	14.507.155,51	5.792.651,29
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.120,44	655,12
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	0,00	0,00
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	485,85	14.985,26
<i>davon aus verbundenen Unternehmen</i>	3,61	14.941,10
Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens	0,00	1.971.885,24
Aufwendungen aus Finanzanlagen	-5.160.000,00	-4.064.000,00
<i>davon Abschreibungen</i>	0,00	0,00
<i>davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen</i>	-5.160.000,00	-4.064.000,00
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-6.055.375,17	-4.316.068,33
<i>davon betreffend verbundene Unternehmen</i>	-5.540.840,03	-4.105.161,98
Zwischensumme (Finanzergebnis)	<u>3.293.386,63</u>	<u>-599.891,42</u>
Ergebnis vor Steuern	<u>4.507.872,79</u>	<u>22.065.987,11</u>
Steuern vom Einkommen (und vom Ertrag)	1.891.376,75	-3.437.418,67
<i>davon latente Steuern</i>	515.777,97	286.391,36
Ergebnis nach Steuern = Jahresüberschuss	<u>6.399.249,54</u>	<u>18.628.568,44</u>
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	108.006.249,80	119.377.681,36
Bilanzgewinn	<u>114.405.499,34</u>	<u>138.006.249,80</u>



Seite 1

ANHANG

ZUM

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2024

DER

Mosburger GmbH, Wien

Seite 2

I. Gliederungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

1. Allgemeines

Gegenstand des Unternehmens ist die industrielle Erzeugung von Wellpappe, Wellpappenkartonagen, Rundverpackungen, Rohren und Verpackungen aus Papier sowie der Vertrieb der vorgenannten Produkte.

Die Mosburger GmbH ist als **große Kapitalgesellschaft** gemäß § 221 UGB einzustufen.

Die Aufstellung des Jahresabschlusses erfolgte unter Beachtung der Grundsätze ordnungsgemäßer Buchführung (GoB) nach den Vorschriften des österreichischen Unternehmensgesetzbuches (UGB) sowie der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten. Die angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gehen von der Fortführung des Unternehmens aus.

Bei den Vermögensgegenständen und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung angewandt.

Das Unternehmen hat dem Vorsichtsgrundsatz Rechnung getragen, indem insbesondere nur die am Abschlussstichtag verwirklichten Gewinne ausgewiesen werden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste, die bis zum Bilanzstichtag entstanden sind, wurden berücksichtigt.

Schätzungen beruhen auf einer umsichtigen Beurteilung. Soweit statistisch ermittelbare Erfahrungen aus gleich gelagerten Sachverhalten vorhanden sind, hat das Unternehmen diese bei Schätzungen berücksichtigt.

Seite 3

2. Anlagevermögen

a) Immaterielle Vermögensgegenstände

Das immaterielle Anlagevermögen wird planmäßig über einen Zeitraum von drei (Mietrechte, EDV-Software) bzw. zehn Jahren (Nutzungsrechte) linear abgeschrieben. Außerplanmäßige Abschreibungen wurden nicht vorgenommen.

b) Sachanlagevermögen

Die planmäßige Abschreibung erfolgt bei den Gebäuden linear über einen Zeitraum von 20 bis 50 Jahren. Technische Anlagen und Maschinen sowie andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung werden über eine Nutzungsdauer zwischen drei und zehn Jahren, die in diesem Posten enthaltenen Betriebsvorrichtungen über eine solche von 2 bis 25 Jahren linear abgeschrieben.

c) Finanzanlagen

Die Beteiligungen werden, soweit die Wertminderung voraussichtlich von Dauer ist, auf den niedrigeren Stichtagswert abgeschrieben.

Die Wertpapiere werden mit dem niedrigeren Börsenkurs zum Bilanzstichtag bewertet.

Zuschreibungen zu Vermögensgegenständen des Anlagevermögens werden vorgenommen, wenn die Gründe für die außerplanmäßige Abschreibung nachhaltig weggefallen sind. Die Zuschreibung erfolgt auf maximal den Nettobuchwert, der sich unter Berücksichtigung der Normalabschreibungen, die inzwischen vorzunehmen gewesen wären, ergibt.

3. Umlaufvermögen

a) Vorräte

Die Bewertung der Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe erfolgt zu gleitenden Durchschnittspreisen. Die fertigen und unfertigen Erzeugnisse werden zu Herstellungskosten bewertet, wobei die Herstellungskosten der unfertigen Erzeugnisse ausgehend von den Herstellungskosten der entsprechenden Fertigerzeugnisse durch Abschläge in Abhängigkeit vom Produktionsfortschritt ermittelt werden.

Seite 4

b) Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

Erkennbare Risiken werden durch Einzelwertberichtigungen berücksichtigt. Fremdwährungsforderungen werden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem niedrigeren Euro-Referenzkurs der EZB zum Bilanzstichtag bewertet.

4. Latente Steuern

Latente Steuern werden gemäß § 198 Abs 9 und 10 UGB nach dem bilanzorientierten Konzept und ohne Abzinsung auf Basis des aktuellen Körperschaftsteuersatzes von 23 % gebildet. Dabei werden keine latenten Steuern auf steuerliche Verlustvorträge berücksichtigt.

5. Rückstellungen

Die Rückstellungen berücksichtigen alle erkennbaren Risiken und drohende Verluste in der Höhe jenes Betrages, der nach vernünftiger unternehmerischer Beurteilung notwendig ist. Langfristige Rückstellungen werden abgezinst.

Bezüglich der Bewertung der Rückstellungen für Pensionen, Abfertigungen und Jubiläumsgelder wird auf die Erläuterungen in Abschnitt II verwiesen.

6. Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erfüllungsbetrag angesetzt. Fremdwährungsverbindlichkeiten werden mit ihrem Entstehungskurs oder mit dem höheren Euro-Referenzkurs der EZB zum Bilanzstichtag bewertet.

Seite 5

II. Erläuterungen zu den Posten der BILANZ und der GEWINN- und VERLUSTRECHNUNG

Zahlenangaben erfolgen grundsätzlich in 1.000 Euro (TEUR)

A. Angaben zur Bilanz

1. Anlagevermögen

Die Entwicklung der einzelnen Posten des Anlagevermögens im Geschäftsjahr ist im beiliegenden Anlagenspiegel ersichtlich (Anlage 1 zum Anhang).

Der im Posten „Grundstücke und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund“ enthaltene Grundwert beträgt TEUR 7.150 (VJ TEUR 7.150).

Im Geschäftsjahr wurde eine Abschreibung bei der Tochtergesellschaft Dunapack Eurasia GmbH über TEUR 5.160 vorgenommen.

Die Gesellschaft Mosonpack Kft, Mosonudvar wurde im Jahr 2024 mit der Gesellschaft Dunapack Kft, Budapest, fusioniert. Bei der Gesellschaft Dunapack Spremberg GmbH & Co KG, Spremberg, wurde eine Umfirmierung in Dunpack Spremberg GmbH vorgenommen. Weiteres wurde eine Spaltung des operativen Geschäftsbereiches bei Roteglia Packaging S.p.A. vorgenommen und dieser in die Gesellschaft Dunapack Roteglia S.P.A., Castellarno, eingebracht.

Die im Jahr 2024 angeschafften geringwertigen Vermögensgegenstände i.S. des § 13 EStG im Gesamtbetrag von TEUR 110 (VJ TEUR 132) werden in den Zu- und Abgängen des Postens "andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung" ausgewiesen.

Seite 6

2. Forderungen

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen weisen eine Restlaufzeit von unter einem Jahr auf. Der Verkauf von Forderungen in Höhe von TEUR 11.065 (VJ TEUR 1.805) an die Intermarket Bank ist in der Position Forderungen aus Lieferungen und Leistungen wertmindernd ausgewiesen.

Die Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen bestehen aus Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von TEUR 11.261 (VJ 10.857), Forderungen aus der Steuerumlage TEUR 1.910 (VJ 320) sowie sonstigen Forderungen TEUR 287 (VJ 0).

Die sonstigen Forderungen in Höhe von TEUR 1.517 (VJ TEUR 786) beinhalten hauptsächlich Forderungen gegenüber dem österreichischen Finanzamt in Höhe von TEUR 1.132 (VJ TEUR 510), geleistete Anzahlungen TEUR 287 (VJ 246), debitorische Kreditoren TEUR 10 (VJ TEUR 2), sowie sonstige Forderungen in Höhe von TEUR 82. In den sonstigen Forderungen sind TEUR 14 mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr enthalten (VJ TEUR 10).

In den sonstigen Forderungen sind Erträge in Höhe von TEUR 63 (VJ TEUR 2) enthalten, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden.

Seite 7**3. Aktive latente Steuern**

Die aktiven/passiven latenten Steuern wurden für temporäre Differenzen zwischen dem steuerlichen und unternehmensrechtlichen Wertansatz zum Bilanzstichtag für folgende Posten gebildet:

Bilanzposten	31.12.2024 TEUR	31.12.2023 TEUR
Sachanlagevermögen	-3.146	-2.693
Finanzanlagen	10.964	8.032
Langfristige Personalrückstellung	1.582	1.746
Kurzfristige Personalrückstellungen	1.263	1.336
Gesamt	10.663	8.421
daraus resultierende:		
aktive latente Steuern	3.422	2.778
passive latente Steuern	-970	-842
Stand zum 31.12.2024	2.452	1.936

Die latenten Steuern entwickelten sich im Geschäftsjahr wie folgt:

	TEUR
Stand am 01.01.2024	1.936
Erfolgswirksame Veränderung aktive latente Steuern im Geschäftsjahr	516
Stand 31.12.2024	2.452

4. Investitionszuschüsse

Die Investitionszuschüsse haben sich wie folgt entwickelt:

	Stand TEUR 01.01.2024	Zugang	Abgang	Stand TEUR 31.12.2024
Investitionszuschüsse	510		76	434

Seite 8

5. Eigenkapital

Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt EUR 5.730.000,00 und ist zur Gänze einbezahlt.

6. Rückstellungen für Abfertigungen

Die Rückstellungen für Abfertigungen werden entsprechend der finanzmathematischen Berechnung unter Zugrundelegung eines voraussichtlichen Pensionsantrittsalters von 65 Jahren bei Frauen und Männern unter Berücksichtigung von Einschleifregelungen bei Frauen auf Basis eines Rechnungszinssatzes von 1,67 % (VJ 1,55 %), Lohn- und Gehaltsteigerung von 3,15 % (VJ 3,55 %) mit einem Fluktuationsabschlag von 0 % ermittelt.

7. Rückstellungen für Pensionen

Die Berechnung erfolgt nach versicherungsmathematischen Grundsätzen nach dem Teilwertverfahren mit einem Rechnungszinssatz von 1,53% p.a. (VJ 1,75%) sowie unter Berücksichtigung einer Gehaltssteigerung von 3 % p.a.

8. Steuerrückstellungen

Die Gesellschaft ist kein eigenes Steuersubjekt in Bezug auf die Körperschaftsteuer aufgrund der Einbeziehung als Gruppenmitglied in die Unternehmensgruppe der Prinzhorn Holding GmbH, Wien, mit ebenjener als Gruppenträger. Vom Gruppenträger werden an die Gruppenmitglieder die von diesen verursachten Körperschaftsteuerbeträge mittels Steuerumlagen belastet bzw. im Verlustfall gutgeschrieben.

In Bezug auf die Globale Mindestbesteuerung (GloBE/Pillar II) wurde die Prinzhorn Holding GmbH als abgaben- und berichtspflichtige Gesellschaft in Österreich gemeldet. Seitens der Prinzhorn Gruppe wurden die Regelungen, welche sich nach dem Mindestbesteuerungsgesetz und den ausländischen Steuergesetzen nach § 198 Abs. 10 Satz 3 Z 4 UGB ergeben, geprüft und abgestimmt. Es ergeben sich für das Geschäftsjahr keine Auswirkungen, da Safe Harbor Erleichterungen zur Anwendung kommen.

Seite 9

Die Rückstellung für die laufende Steuer über TEUR 13 wurde für die Körperschaftssteuer an das Finanzamt Deutschland (Besteuerung Gewinnanteile von Dunapack Spremberg GmbH & CO KG) gebildet.

Seite 10**9. Sonstige Rückstellungen**

Die Rückstellung für Jubiläumsgelder wurde nach finanzmathematischen Grundsätzen mit einem Rechnungszinssatz von 1,90 % (VJ 1,83 %), einer Lohn- und Gehaltsteigerung von 3,15 % (VJ 3,55) sowie mit einem Fluktuationsabschlag von 10 % (VJ 11 %) errechnet. Ein Pensionsantrittsalter von 65 Jahren bei Frauen und Männern wurde zugrunde gelegt. Die Einschleifregelungen bei den Frauen wurden berücksichtigt. Die Berechnung ergab einschließlich des Zuschlages für Lohnnebenkosten eine Auflösung für das Jahr 2024 von TEUR 67 (VJ Dotierung TEUR 415).

Die sonstigen Rückstellungen gliedern sich im Berichtsjahr wie folgt (in TEUR):

	Stand 01.01.2024	Ver- brauch	Um- buchung	Auf- lösung	Dotie- rung	Stand 31.12.2024
Personalarückstellungen						
Jubiläumsgelder	3.171	-162			28	3.037
nicht kons. Urlaube	1.870	-1.870	0	0	1.950	1.950
Sonstige	1.450	-1.356	0	-94	1.057	1.057
	6.491	-3.388	0	-94	3.035	6.044
Übrige						
Skontoaufwand	163	-163	0	0	135	135
Boni	135	-68	0	-67	97	97
Reklamationen	87	-87	0	0	78	78
Rechts- und Beratung	86	-70	0	-9	55	62
Sonstige Rückstellung	4	4	0	0	280	280
	475	-384	0	-76	645	652
	6.966	-3.772	0	-170	3.680	6.696

Seite 11**10. Verbindlichkeiten**

Das Working Capital war zum Bilanzstichtag negativ. Ein Risiko, dass die Gesellschaft nicht in der Lage ist, die Verbindlichkeiten zu bedienen, ist aus heutiger Sicht jedoch nicht vorhanden. Es besteht eine konzerninterne Finanzierung über den Cash Pool, die Gesellschaft hat einen Finanzplan erstellt, der laufend aktualisiert und an die neuesten Verhältnisse angepasst wird.

Die sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten im Wesentlichen Verbindlichkeiten aus Steuern in Höhe von TEUR 663 (VJ TEUR 554), Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit TEUR 956 (VJ TEUR 882), Verbindlichkeiten aus der Gehalts- und Lohnabrechnung von TEUR 938 (VJ TEUR 978), Abfertigungsverbindlichkeiten TEUR 176 (VJ TEUR 92), Verbindlichkeiten Altersteilzeit TEUR 517 (VJ TEUR 290) sowie kreditorische Debitoren in Höhe von TEUR 402 (VJ TEUR 399).

In den sonstigen Verbindlichkeiten sind Aufwendungen, die erst nach dem Bilanzstichtag zahlungswirksam werden, in Höhe von TEUR 3.554 (VJ TEUR 1.959) enthalten.

Die Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen betreffen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von TEUR 14.266 (VJ TEUR 12.638), Verbindlichkeiten aus der Steuerumlage TEUR 0 (VJ TEUR 3.962) sowie eine Cash-Pool Verbindlichkeit über TEUR 26.291 (VJ TEUR 23.688). Des Weiteren ist ein langfristiges Darlehen über TEUR 81.000 (VJ TEUR 75.000) in dieser Position ausgewiesen; TEUR 11.539 (VJ TEUR 11.539) davon sind kurzfristig und TEUR 26.967 (VJ TEUR 17.308) haben eine Restlaufzeit von über 5 Jahren.

11. Verpflichtungen aus der Nutzung von in der Bilanz nicht ausgewiesenen Sachanlagen

	31.12.2024 TEUR	31.12.2023 TEUR
Verpflichtungen des folgenden Geschäftsjahres	480	442
Verpflichtungen der folgenden fünf Geschäftsjahre	2.346	2.265

Weiteres es resultieren Verpflichtungen aus getätigten Bestellungen für künftige Investitionsvorhaben in der Höhe von TEUR 5.597.

Seite 12**12. Haftungsverhältnisse**

	31.12.2024 TEUR	31.12.2023 TEUR
Garantie (davon gegenüber verbundenen Unternehmen TEUR 0, VJ TEUR 0)	2.615	2.733
Haftung (davon gegenüber verbundenen Unternehmen TEUR 0, VJ TEUR 0)	0	0

Bei der ausgewiesenen Garantie handelt es sich um offene Verbindlichkeiten der Tochtergesellschaften Dentas Ambalaj und Eskisehir Oluklu Mukavva Sanayi A. S. gegenüber International Paper Company, für welche die Mosburger GmbH Ausfallshafterin ist. Der Rahmenbetrag aus diesem Vertrag beläuft sich auf TUSD 5.000.

13. Derivative Sicherungsinstrumente

Zur Absicherung künftiger Geldflüsse aus der Dividende in TRY wurden die Sell Forward-Geschäfte über TTRY 80.722 abgeschlossen. Die Sicherungsgeschäfte bilden mit der künftigen Dividendenzahlung eine Bewertungseinheit und werden am 22.04.2025, gleichzeitig mit der Dividendenzahlung, fällig. Am Bilanzstichtag weisen die Sell Forward Geschäfte einen negativen Marktwert von TEUR 102 aus, welcher nicht bilanziert wird.

B. Angaben zur Gewinn- und Verlustrechnung

Die Gewinn- und Verlustrechnung wird nach dem Gesamtkostenverfahren erstellt.

Aufgliederung der **Umsatzerlöse**:

	2024 TEUR	2023 TEUR
Inland	88.786	97.144
Export	90.171	97.867
<i>davon EU</i>	<i>77.191</i>	<i>84.546</i>
<i>davon Drittland</i>	<i>12.981</i>	<i>13.322</i>
	178.957	195.011

Seite 13

Die Position sonstige betriebliche Erträge beinhaltet im Wesentlichen Erträge aus Schadensersatz TEUR 276, Erträge aus Weiterverrechnungen an verbundene Unternehmen TEUR 125, diverse Zuschüsse TEUR 297 sowie Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen TEUR 186.

Seite 14

Folgende wesentliche Positionen sind im **sonstigen betrieblichen Aufwand** enthalten:

	2024	2023
	TEUR	TEUR
Frachtkosten	13.358	13.374
Miete und Leasing	609	493
Instandhaltungen	4.531	4.747
Rechts- u. Beratungskosten	1.171	1.185
Lagerkosten	1.433	1.543
Provisionen	660	645
Kosten der EDV	6.172	5.371
Reisespesen	470	447
Versicherungen	416	611
Entsorgungskosten	522	456
Werbung, Geschäftsanbahnung	179	137
Verlust aus dem Abgang von Sachanlagevermögen	2	9
Aufwand aus Kursdifferenzen	1	1
Konzernverrechnungen	7.454	6.527
Schulungskosten	351	399
Sonstiges	1302	1.207
	38.631	37.152

Die Erträge aus den Beteiligungen an verbundenen Unternehmen setzen sich im Wesentlichen zusammen aus den Gewinnzuweisungen und Ausschüttungen der Dunapack Spremberg GmbH & CO KG, Spremberg TEUR 1.700 (VJ 5.000), der Dentas Ambalaj ve Kagit Sanayi, A.S., Denizli TEUR 7.701 (VJ 0), Dunpack Packaging Hellas S.A., Thesi Rachi TEUR 2.500 (VJ 0), Eskisehir Oluklu Mukavva Sanayi, Odunpazari Eskisehir EUR 2.601 (VJ 0).

In der Position Steuern von Einkommen und Ertrag sind im Wesentlichen TEUR 1.910 Steuerumlage-Ertrag (VJ Aufwand TEUR 3.962), Steuerumlage-Gutschrift aus den Vorjahren TEUR 0 (VJ 169), Quellensteuer aus der Dividendenzahlungen TEUR 516 (VJ 0) sowie ein Steueraufwand aus den Vorjahren TEUR 18 (VJ Gutschrift 64) gebucht. Durch die Anpassung der aktiven latenten Steuer ist ein Steuerertrag in Höhe von TEUR 516 (VJ Aufwand TEUR 286) entstanden.

Seite 15

Die auf das Geschäftsjahr entfallenden Aufwendungen für die Abschlussprüfung belaufen sich auf TEUR 68 (VJ TEUR 57).

Seite 16**III. Ergänzende Angaben****1. Mitarbeiter**

Durchschnittliche Zahl der Arbeitnehmer:

	2024	2023
Arbeiter	355	383
Angestellte	190	190
Lehrlinge	15	13
Gesamt	560	586

Die Aufwendungen für die Dotierung der Abfertigungsrückstellung betragen TEUR 405 und sind in der Position Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen dargestellt.

2. Angaben über Organe

Bezüge:	TEUR	790 (VJ TEUR 764)
Aufwendungen für Abfertigungen:	TEUR	45 (VJ TEUR 21)

Des Weiteren wurde an die Geschäftsführer verbundener Unternehmen eine Umlage in Höhe von TEUR 1.096 (VJ TEUR 1.033) ausbezahlt, dieser Betrag ist in der Position sonstiger betrieblicher Aufwand ausgewiesen.

Vorschüsse, Kredite, Haftungen gemäß § 239 (1) Z 2 UGB für Geschäftsführer waren nicht vorhanden.

3. Beziehungen zu verbundenen Unternehmen

Konzernobergesellschaft ist die Prinzhorn Holding GmbH, Wien. Diese erstellt einen Konzernabschluss, in den die Mosburger GmbH als verbundenes Unternehmen einbezogen ist. Sämtliche Gesellschaften, die von der Prinzhorn Holding GmbH in den Konzernabschluss im Wege der Vollkonsolidierung einbezogen wurden, werden daher als verbundene Unternehmen betrachtet.



Seite 17

Der Konzernabschluss ist beim Handelsgericht Wien hinterlegt.

Die Mosburger GmbH steht in Geschäftsbeziehungen mit nahestehenden Unternehmen im Konzernverbund und schließt diese Geschäfte zu marktüblichen Bedingungen.

4. Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Bilanzstichtag sind keine wesentlichen Ereignisse eingetreten, die im Jahresabschluss nicht Berücksichtigung gefunden haben.

5. Ergebnisverwendung

Die Geschäftsführung schlägt vor, aus dem Bilanzgewinn in Höhe von TEUR 114.405 einen Betrag von TEUR 5.000 auszuschütten und den verbleibenden Betrag TEUR 109.405 auf neue Rechnung vorzutragen.

Wien, am 28. Februar 2025

Mosburger GmbH
- Geschäftsführung -

Signed by: 
E-Mail: alexander.enzenberg@dunapack-packaging.com
Signing time: 28-02-2025 12:17:11 (UTC+01:00)
Issued by: National EU Qualified CA
The signature fulfills the requirements of the eIDAS Regulation.

Alexander Enzenberg

Signed by: 
E-Mail: max.hoebli@prinzhorn-holding.com
Signing time: 28-02-2025 12:39:39 (UTC+01:00)
Issued by: National EU Qualified CA
The signature fulfills the requirements of the eIDAS Regulation.

Max Hölbl

Signed by: 
E-Mail: horst.santner@dunapack-packaging.com
Signing time: 28-02-2025 11:39:24 (UTC+01:00)
Issued by: National EU Qualified CA
The signature fulfills the requirements of the eIDAS Regulation.

Horst Santner

Signed by: 
E-Mail: zvonimir.culjak@dunapack-packaging.com
Signing time: 28-02-2025 13:07:50 (UTC+01:00)
Issued by: National EU Qualified CA
The signature fulfills the requirements of the eIDAS Regulation.

Zvonimir Culjak

Anlagenpiegel zum 31. Dezember 2024

	Stand am 1.1.2024		Zugänge		Abgänge		Bewertung Fremdwährung		Stand am 31.12.2024		Stand am 1.1.2024		Zugänge		Abgänge		Stand am 31.12.2024		Nettobuchwerte		
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	
Inmaterielle Vermögensgegenstände:																					
Korrekturen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	3.272.534,34	2.108,00	30.108,21	11.000,00	0,00	3.293.750,55	0,00	2.181.977,30	2.181.977,30	675.199,26	0,00	11.000,00	2.846.176,56	447.573,99	1.090.557,04						
Geleistete Anzahlungen	44.047,99	39.065,70	-30.108,21	0,00	0,00	53.005,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.005,48	44.047,99							
	3.316.582,33	41.173,70	0,00	11.000,00	0,00	3.346.756,03	0,00	2.181.977,30	2.181.977,30	675.199,26	0,00	11.000,00	2.846.176,56	500.579,47	1.134.605,03						
Sachanlagen:																					
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	49.596.910,32	83.574,85	985.625,33	0,00	0,00	50.666.110,50	0,00	23.057.721,22	23.057.721,22	1.085.928,33	0,00	0,00	24.143.649,55	26.522.460,95	26.539.189,10						
Technische Anlagen und Maschinen	60.215.428,33	2.652.356,36	2.660.020,18	300.967,51	0,00	65.226.837,36	0,00	27.496.267,85	27.496.267,85	4.904.246,77	0,00	300.278,01	32.100.236,61	33.126.600,75	32.719.160,48						
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.633.961,40	955.649,25	439.354,87	845.679,35	0,00	10.183.286,17	0,00	6.290.420,94	6.290.420,94	1.065.027,70	0,00	804.893,50	6.550.555,14	3.632.731,03	3.343.540,46						
Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	4.239.725,83	3.885.060,28	-4.085.000,38	0,00	0,00	4.039.785,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.039.785,73	4.239.725,83						
	123.686.025,88	7.576.640,74	0,00	1.146.646,86	0,00	130.116.019,76	0,00	56.844.410,01	56.844.410,01	7.055.202,80	0,00	1.105.171,51	62.794.441,30	67.321.578,46	66.841.615,87						
Finanzanlagen:																					
Anteile an verbundenen Unternehmen	393.652.067,72	0,00	0,00	0,00	0,00	393.652.067,72	0,00	39.005.000,00	39.005.000,00	5.160.000,00	0,00	0,00	44.165.000,00	349.487.067,72	354.647.067,72						
Beteiligungen	1.459,50	0,00	0,00	0,00	0,00	1.459,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.459,50	1.459,50						
Wertpapiere (Wertsrechte) des Anlagevermögens	59.059,37	7.324,40	0,00	0,00	0,00	66.383,77	0,00	7.869,05	7.869,05	0,00	0,00	0,00	7.869,05	58.514,72	51.190,32						
	393.712.586,59	7.324,40	0,00	0,00	0,00	393.719.910,99	0,00	39.012.869,05	39.012.869,05	5.160.000,00	0,00	0,00	44.172.869,05	349.547.041,94	354.699.717,54						
	520.715.194,80	7.625.138,84	0,00	1.157.646,86	0,00	527.182.686,78	0,00	98.039.256,36	98.039.256,36	12.890.402,06	0,00	1.116.171,51	109.813.486,91	417.369.199,87	422.675.938,44						

Beteiligungsliste zum 31. Dezember 2024

Die Gesellschaft hält an folgenden Unternehmen Beteiligungen (§ 189a Z 2 UGB):

Beteiligungsunternehmen	Land	Kapitalanteil %	Eigenkapital EUR Tsd.	Ergebnis des letzten	
				Geschäftsjahres EUR Tsd.	Bilanzstichtag
Dunapack Kft, Budapest	Ungarn	100,00	176.777	20.062	31.12.2023
Dunapack Spremberg GmbH, Spremberg	Deutschland	97,30	8.903	-2.090	31.12.2024
Dunapack Eurasia GmbH, Wien	Österreich	100,00	1.823	-5.239	31.12.2023
Dunapack Tavria LLC, Khodoriv	Ukraine	99,47	1.133	32	31.12.2023
Dentas Ambalaj ve Kagit Sanayi, A.S., Denizli	Türkei	100,00	112.060	17.745	31.12.2024
Dunapack Packaging Hellas S.A., Thesi Rachi	Griechenland	100,00	35.715	6.367	31.12.2023
Eurobox Polska Sp.z.o.o., Ujazd	Polen	0,10	51.274	-2.381	31.12.2024
Eskisehir Oluklu Mukavva Sanayi, Odunpazari Eskisehir	Türkei	100,00	32.849	1.534	31.12.2024
Dunapack Roteglia S.P.A., Castellarno	Italien	100,00	2423	-7.779	31.12.2024
Roteglia Packaging S.P.A., Castellarno	Italien	100,00	-934	-2.876	31.12.2024

Organe der Gesellschaft

Geschäftsführung:

Alexander Enzenberg, Wien

Max Hölbl, Gießhübl

Horst Santner, Salzburg

Zvonimir Culjak, Sveti Kriz Zacetlje